
                  STŘEDNÍ ŠKOLA JERONÝMOVA ČESKÉ BUDĚJOVICE, s.r.o. 
JERONÝMOVA 28/22, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 

    tel.: 386 354 440, 380 422 290 

kadeřnictví: 380 422 292 

      e-mail: svepes@skolacb.cz 

www.skolacb.cz 

    

 

 

Učební plány školy 

 
 

Obsah 
UČEBNÍ PLÁNY MATURITNÍCH OBORŮ................................................................................... 2 
UČEBNÍ PLÁN OBCHODNÍ AKADEMIE ....................................................................................... 2 
UČEBNÍ PLÁN EKONOMICKÉ LYCEUM ...................................................................................... 7 
UČEBNÍ PLÁN PODNIKÁNÍ DENNÍ ........................................................................................... 12 

UČEBNÍ PLÁN PODNIKÁNÍ DÁLKOVÉ ...................................................................................... 14 
UČEBNÍ PLÁNY UČEBNÍCH OBORŮ ....................................................................................... 16 

UČEBNÍ PLÁN KADEŘNÍK – KADEŘNICE ................................................................................ 16 
UČEBNÍ PLÁN KUCHAŘ – ČÍŠNÍK ........................................................................................... 18 

UČEBNÍ PLÁN CUKRÁŘ .......................................................................................................... 20 
 

 
 

  



                  STŘEDNÍ ŠKOLA JERONÝMOVA ČESKÉ BUDĚJOVICE, s.r.o. 
JERONÝMOVA 28/22, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 

    tel.: 386 354 440, 380 422 290 

kadeřnictví: 380 422 292 

      e-mail: svepes@skolacb.cz 

www.skolacb.cz 

    

 

UČEBNÍ PLÁNY MATURITNÍCH OBORŮ 
 

UČEBNÍ PLÁN OBCHODNÍ AKADEMIE 
 
Skupina:  63 Ekonomika a administrativa 
Obor:   63-41-M/02 Obchodní akademie 
Škola:   Střední škola Jeronýmova České Budějovice, s. r. o. 
Forma vzdělávání: denní 

 
Vzdělávací oblasti a 
okruhy 

Kategorie a názvy 
vyučovacích předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin 
v ročníku 

Celkem 

  1. 2. 3. 4.  

Jazykové vzdělávání      34/26 

 Český jazyk 2 2 2 2 8 

 Anglický jazyk 3/3 2/2 2/2 3/3 10/10 

 
Francouzský/Německý/ 
Španělský jazyk 

3/3/3 2/2/2 2/2/2 3/3/3 10/10/10 

 
Francouzský/Španělský/Ně
mecký jazyk 3* 

1/1/1 1/1/1 1/1/1 1/1/1 4/4/4 

 Konverzace v cizím jazyce -    1/1 1/1 2/2 4/4 

 
Konverzace v druhém cizím 
jazyce 

- 1/1 1/1 - 2/2 

Společenskovědní 
vzdělávání 

     8 

 Dějepis 1 1 1 1 4 

 Právo - - 1 1 2 

 Základy společenských věd 1 1 - - 2 

Přírodovědné vzdělávání      6 

 Fyzika 1 1 - - 2 

 Chemie 1 1 - - 2 

 Biologie 1 1 - - 2 

Matematické vzdělávání      10 

 Matematika 3 3 2 2 10 

Estetické vzdělávání      8 

 Dějiny literatury 2 2 2 2 8 

Vzdělávání pro zdraví      8/8 

 
Tělesné výchova /Zdravotní 
tělesná výchova 

2/2 2/2 2/2 2/2 8/8 

Vzdělávání v informačních 
a komunikačních 
technologiích 

     8/8 

 Informační technologie 2/2 2/2 2/2 2/2 8/8 

Písemná a ústní 
komunikace 

     5/5 



                  STŘEDNÍ ŠKOLA JERONÝMOVA ČESKÉ BUDĚJOVICE, s.r.o. 
JERONÝMOVA 28/22, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 

    tel.: 386 354 440, 380 422 290 

kadeřnictví: 380 422 292 

      e-mail: svepes@skolacb.cz 

www.skolacb.cz 

    

 

 
Písemná a elektronická 
komunikace 

2/2 2/2 1/1 - 5/5 

Podnikání, vstupy a 
výstupy hlavní činnosti, 
řízení, marketing a prodej 

     16 

 
Mikroekonomie, 
Ekonomika podniku 

2 2 2 2 8 

 Ekonomické cvičení 1 1 2 1 5 

 Marketing a management - 1 1 1 3 

Finance, daně, finanční trh      11/3 

 Účetnictví 1 2 2 3 8 

 Účetnictví cvičení - 1/1 1/1 1/1 3/3 

Tržní ekonomika, národní 
a světová ekonomika 

     6 

 Makroekonomie  2 2 1 1 6 

Profilové semináře      8/8/8 

 
Výběrový seminář 
maturitní (odborný, 
jazykový, matematický) 

- - 2/2/2 3/3/3 5/5/5 

 
Výběrový seminář 
nematuritní 

- -  2/2/2 1/1/1 3/3/3 

Celkem  30/12 33/12 32/16 33/17 128/57 

 
 
Poznámky:  
*Žák, který se učí 3 cizí jazyky má celkové jazykové vzdělávání 36 hodin 
Předmět Ekonomické cvičení může být v případě potřeby rozdělen na skupiny. 
 
 
 
 

Přehled využití týdnů v období září – červen  

 
Činnost Počet týdnů v 

ročníku 
Počet týdnů v 
ročníku 

Počet týdnů v 
ročníku 

Počet týdnů v 
ročníku 

  1. 2. 3. 4. 

Vyučování podle rozvržení učiva 32 32 32 32 

Odborná praxe 1 1 1 1 

Maturitní zkouška - - - 2 

Rezerva 7 7 7 2 

Celkem 40 40 40 37 

 



                  STŘEDNÍ ŠKOLA JERONÝMOVA ČESKÉ BUDĚJOVICE, s.r.o. 
JERONÝMOVA 28/22, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 

    tel.: 386 354 440, 380 422 290 

kadeřnictví: 380 422 292 

      e-mail: svepes@skolacb.cz 

www.skolacb.cz 

    

 
Profilové semináře 

 
VÝBĚROVÉ SEMINÁŘE MATURITNÍ 
 
ÚČETNICTVÍ A DANÉ 

 3. ročník 4. ročník Celkem 

Účetnictví a daně 2 3 5 

Celkem 2 3 5 

 
CESTOVNÍ RUCH 

 3. ročník 4. ročník Celkem 

Cestovní ruch 1 1 2 

Zeměpis cestovního 
ruchu 

- 1 1 

Dějiny umění 1 1 2 

Celkem 2 3 5 

 
ZAHRANIČNÍ OBCHOD 

 3. ročník 4. ročník Celkem 

Zahraniční obchod 
výběrový seminář 

2 2 4 

Korespondence 
v anglickém jazyce  

- 1 1 

Celkem 2 3 5 

 
SÍTĚ A KOMUNIKACE 

 3. ročník 4. ročník Celkem 

Sítě a komunikace 2 3 5 

Celkem 2 3 5 

 
 
PRÁVO VÝBĚROVÝ SEMINÁŘ 

 3. ročník 4. ročník Celkem 

Právo výběrový 
seminář 

1 2 3 

Dějiny novodobé  1 1 2 

Celkem 2 3 5 

 
 
MARKETING A MANAGEMENT 

 3. ročník 4. ročník Celkem 

Marketing a 
management výběrový 

1 2 3 



                  STŘEDNÍ ŠKOLA JERONÝMOVA ČESKÉ BUDĚJOVICE, s.r.o. 
JERONÝMOVA 28/22, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 

    tel.: 386 354 440, 380 422 290 

kadeřnictví: 380 422 292 

      e-mail: svepes@skolacb.cz 

www.skolacb.cz 

    

 

seminář 

Rétorika/Sociologie 1 - 1 

Propagace 0 1 1 

Celkem 2 3 5 

 
SPORTOVNÍ MANAŽER 

 3. ročník 4. ročník Celkem 

Marketing  
a management 
výběrový seminář 

1 2 3 

Rétorika/Sociologie 1 - 1 

Psychologie a sportovní 
management 

- 1 1 

Celkem 2 3 5 

 

JAZYKOVÉ SEMINÁŘE 

Francouzský jazyk 3. ročník 4. ročník Celkem 

 2 3 5 

 

Španělský jazyk 3. ročník 4. ročník Celkem 

 2 3 5 

 
 

Německý jazyk 3. ročník 4. ročník Celkem 

 2 3 5 

     
 

Anglický jazyk 3. ročník 4. ročník Celkem 

 2 3 5 

 
MATEMATICKÝ SEMINÁŘ 

Matematický seminář 3. ročník 4. ročník Celkem 

 2 3 5 

 
 
PSYCHOLOGIE VÝBĚROVÝ SEMINÁŘ 

 3. ročník 4. ročník Celkem 

Psychologie výběrový 
seminář 

1 2 3 

Speciální psychologie  1 1 2 

Celkem 2 3 5 

 
 
  



                  STŘEDNÍ ŠKOLA JERONÝMOVA ČESKÉ BUDĚJOVICE, s.r.o. 
JERONÝMOVA 28/22, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 

    tel.: 386 354 440, 380 422 290 

kadeřnictví: 380 422 292 

      e-mail: svepes@skolacb.cz 

www.skolacb.cz 

    

 
POČÍTAČOVÁ GRAFIKA VÝBĚROVÝ SEMINÁŘ 

 3. ročník 4. ročník Celkem 

Tvorba www.stránek 2 0 2 

Grafika zaměřená na 
Corel Draw a 
Photoshop 

0 3 3 

Celkem 2 3 5 

 
 
 
 
VÝBĚROVÉ SEMINÁŘE NEMATURITNÍ 
 
Ekonomický seminář 

 3. ročník 4. ročník Celkem 

Matematika  1 1 2 

Ekonomické cvičení 1 - 1 

Celkem 2 1 3 

 
Humanitní seminář 

 3. ročník 4. ročník Celkem 

Právo 1 - 1 

Základy společenských 
věd 

1 1 2 

Celkem 2 1 3 

 
Jazykový seminář  

 3. ročník 4. ročník Celkem 

Cizí jazyk 1 1 2 

Korespondence v cizím 
jazyce 

1 - 1 

Celkem 2 1 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  STŘEDNÍ ŠKOLA JERONÝMOVA ČESKÉ BUDĚJOVICE, s.r.o. 
JERONÝMOVA 28/22, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 

    tel.: 386 354 440, 380 422 290 

kadeřnictví: 380 422 292 

      e-mail: svepes@skolacb.cz 

www.skolacb.cz 

    

 

 
UČEBNÍ PLÁN EKONOMICKÉ LYCEUM 
 
Skupina:  78 Obecně odborná příprava 
Obor:   78-42-M/02 Ekonomické lyceum 
Škola:   Střední škola Jeronýmova České Budějovice, s. r. o. 
Forma vzdělávání: denní 
 
 

Vzdělávací oblasti a 
okruhy 

Kategorie a názvy 
vyučovacích předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin 
v ročníku 

Celkem 

  1. 2. 3. 4.  

Jazykové vzdělávání      34/26 

 Český jazyk 2 2 2 2 8 

 Anglický jazyk 3/3 2/2 2/2 3/3 10/10 

 
Francouzský/Německý/ 
Španělský jazyk 

3/3/3 2/2/2 2/2/2 3/3/3 10/10/10 

 
Španělský/ Německý/ 
Francouzský jazyk 3* 

1 1 1 1 4 

 Konverzace v cizím jazyce - 1/1/1 1/1/1 2/2/2 4/4/4 

 
Konverzace v 2. cizím 
jazyce 

- 1/1 1/1 - 2/2 

Společenskovědní 
vzdělávání 

     10 

 Dějepis 2 2 1 1 6 

 Právo - - 1 1 2 

 Základy společenských věd 1 1 - - 2 

Přírodovědné 
vzdělávání 

     10 

 Fyzika 1 1 1 - 3 

 Chemie 1 1 1 - 3 

 Biologie 1 1 1 1 4 

Matematické 
vzdělávání 

     12 

 Matematika 3 3 3 3 12 

Estetické vzdělávání      8 

 Dějiny literatury 2 2 2 2 8 

Vzdělávání pro 
zdraví 

     8/8 

 
Tělesná výchova / 
Zdravotní tělesná výchova 

2/2 2/2 2/2 2/2 8/8 

Vzdělávání v 
informačních a 
komunikačních 
technologiích 

     11/11 



                  STŘEDNÍ ŠKOLA JERONÝMOVA ČESKÉ BUDĚJOVICE, s.r.o. 
JERONÝMOVA 28/22, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 

    tel.: 386 354 440, 380 422 290 

kadeřnictví: 380 422 292 

      e-mail: svepes@skolacb.cz 

www.skolacb.cz 

    

 

 Informační technologie 2/2 2/2 2/2 1/1 7/7 

 Písemná korespondence 2/2 1/1 1/1 -/- 4/4 

Podnikání, vstupy a 
výstupy hlavní 
činnosti, řízení, 
marketing a prodej 

     11 

 
Mikroekonomie, 
Ekonomika podniku 

2 1 1 1 5 

 Ekonomické cvičení 1 1 1 - 3 

 Marketing a management - 1 1 1 3 

Finance, daně 
finanční trh 

     11/3 

 Účetnictví 1 2 2 3 8 

 Účetnictví cvičení - 1/1 1/1 1/1 3/3 

Tržní ekonomika, 
národní a světová 
ekonomika 

     6 

 Makroekonomie 2 2 1 1 6 

Profilové semináře      8/8/8 

 
Výběrový seminář 
maturitní (odborný, 
jazykový, matematický) 

- - 2/2/2 3/3/3 5/5/5 

 
Výběrový seminář 
nematuritní 

- - 2/2/2 1/1/1 3/3/3 

Celkem  31/12 32/12 34/16 32/16 129/56 

 
Pozn. Při počtu žáků nad 26 bude Český jazyk a Dějiny Literatury – dělena při 2 hodin. dotaci 1 
hodina. 
 
Předmět Ekonomické cvičení může být v případě potřeby rozdělen na skupiny.  
*   Žák 3 cizí jazyky po celou dobu studia - jazykové vzdělávání 38 hodin  
      Žák 2 cizí jazyky  - jazykové vzdělávání 34 hodin 

 

    

Přehled využití týdnů v období září - červen 

 
Činnost Počet týdnů v 

ročníku 
Počet týdnů v 
ročníku 

Počet týdnů v 
ročníku 

Počet týdnů v 
ročníku 

  1. 2. 3. 4. 

Vyučování podle rozvržení učiva 32 32 32 32 

Odborná praxe 1 1 1 1 

Sportovně turistický kurz - - - - 



                  STŘEDNÍ ŠKOLA JERONÝMOVA ČESKÉ BUDĚJOVICE, s.r.o. 
JERONÝMOVA 28/22, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 

    tel.: 386 354 440, 380 422 290 

kadeřnictví: 380 422 292 

      e-mail: svepes@skolacb.cz 

www.skolacb.cz 

    

 
Maturitní zkouška - - - 2 

Rezerva 7 7 7 2 

Celkem 40 40 40 37 

 

Profilové semináře 

Skupiny 

 
 
ÚČETNICTVÍ A DANÉ 

 3. ročník 4. ročník Celkem 

Účetnictví a daně 2 3 5 

Celkem 2 3 5 

 
CESTOVNÍ RUCH 

 3. ročník 4. ročník Celkem 

Cestovní ruch 1 1 2 

Zeměpis cestovního 
ruchu 

- 1 1 

Dějiny umění 1 1 2 

Celkem 2 3 5 

 
ZAHRANIČNÍ OBCHOD 

 3. ročník 4. ročník Celkem 

Zahraniční obchod 
výběrový seminář 

2 2 4 

Korespondence 
v anglickém jazyce 

- 1 1 

Celkem 2 3 5 

 
SÍTĚ A KOMUNIKACE 

 3. ročník 4. ročník Celkem 

Sítě a komunikace 2 3 5 

Celkem 2 3 5 

 
 
PRÁVO VÝBĚROVÝ SEMINÁŘ 

 3. ročník 4. ročník Celkem 

Právo výběrový 
seminář 

1 2 3 

Dějiny novodobé  1 1 2 

Celkem 2 3 5 

 



                  STŘEDNÍ ŠKOLA JERONÝMOVA ČESKÉ BUDĚJOVICE, s.r.o. 
JERONÝMOVA 28/22, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 

    tel.: 386 354 440, 380 422 290 

kadeřnictví: 380 422 292 

      e-mail: svepes@skolacb.cz 

www.skolacb.cz 

    

 
 
MARKETING A MANAGEMENT 

 3. ročník 4. ročník Celkem 

Marketing  
a management 
výběrový seminář 

1 2 3 

Rétorika/Sociologie 1/1 - 1/1 

Propagace 0 1 1 

Celkem 2/1 3 5/1 

 
SPORTOVNÍ MANAŽER 

 3. ročník 4. ročník Celkem 

Marketing  
a management 
výběrový seminář 

1 2 3 

Rétorika/Sociologie 1/1 - 1/1 

Psychologie a 
sportovní 
management 

0 1 1 

Celkem 2/1 3 5/1 

 
 
Jazykové semináře 

Francouzský jazyk   3. ročník     4. ročník Celkem 

 2 3 5 

 

Španělský jazyk   3. ročník   4. ročník   Celkem 

 2 3 5 

 
 

Německý jazyk   3. ročník   4. ročník  Celkem 

 2 3 5 

     
 

Anglický jazyk   3. ročník   4. ročník   Celkem 

 2 3 5 

 
Matematický seminář 

Matematický seminář   3. ročník     4. ročník Celkem 

 2 3 5 

 
PSYCHOLOGIE VÝBĚROVÝ SEMINÁŘ 

 3. ročník 4. ročník Celkem 

Psychologie výběrový 
seminář 

1 2 3 



                  STŘEDNÍ ŠKOLA JERONÝMOVA ČESKÉ BUDĚJOVICE, s.r.o. 
JERONÝMOVA 28/22, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 

    tel.: 386 354 440, 380 422 290 

kadeřnictví: 380 422 292 

      e-mail: svepes@skolacb.cz 

www.skolacb.cz 

    

 

Speciální psychologie  1 1 2 

Celkem 2 3 5 

 
 
POČÍTAČOVÁ GRAFIKA VÝBĚROVÝ SEMINÁŘ 

 3. ročník 4. ročník Celkem 

Tvorba www.stránek 2 0 2 

Grafika zaměřená na 
Corel Draw a 
Photoshop 

0 3 3 

Celkem 2 3 5 

 
VÝBĚROVÉ SEMINÁŘE NEMATURITNÍ 

 
Ekonomický seminář 

 3. ročník 4. ročník Celkem 

Matematika  1 1 2 

Ekonomické cvičení 1 - 1 

Celkem 2 1 3 

 
Humanitní seminář 

 3. ročník 4. ročník Celkem 

Právo 1 - 1 

Základy společenských 
věd 

1 1 2 

Celkem 2 1 3 

 
Jazykový seminář  

 3. ročník 4. ročník Celkem 

Cizí jazyk 1 1 2 

Korespondence v cizím 
jazyce 

1 - 1 

Celkem 2 1 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  STŘEDNÍ ŠKOLA JERONÝMOVA ČESKÉ BUDĚJOVICE, s.r.o. 
JERONÝMOVA 28/22, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 

    tel.: 386 354 440, 380 422 290 

kadeřnictví: 380 422 292 

      e-mail: svepes@skolacb.cz 

www.skolacb.cz 

    

 
 

UČEBNÍ PLÁN PODNIKÁNÍ DENNÍ 
Skupina:  64 Podnikání v oborech, odvětví 
Obor:    64–41–L/51 Podnikání 
Škola:   Střední škola Jeronýmova České Budějovice, s. r. o. 
Forma vzdělávání: denní 
 

Vzdělávací oblasti a okruhy 
Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Počet týdenních 

vyučovacích hodin 

v ročníku 

 

Celkem 

  1. 2.  

Jazykové vzdělávání    16/12 

Český jazyk Český jazyk 2 2 4 

Cizí jazyk Anglický jazyk/ Německý jazyk 4/4 4/4 8/8 

 
Konverzace 

v anglickém/německém jazyce 
2/2 2/2 4/4 

Matematické vzdělávání    6 

 Matematika 3 3 6 

Estetické vzdělávání    6 

 Dějiny literatury 3 3 6 

Vzdělávání  

pro zdraví 
   4/4 

 
Tělesná výchova / Zdravotní 

tělesná výchova 
2/2 2/2 4/4 

Ekonomika  

a právo 
   12 

 Makroekonomie 1 1 2 

 
Mikroekonomie, Ekonomika 

podniku 
2 2 4 



                  STŘEDNÍ ŠKOLA JERONÝMOVA ČESKÉ BUDĚJOVICE, s.r.o. 
JERONÝMOVA 28/22, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 

    tel.: 386 354 440, 380 422 290 

kadeřnictví: 380 422 292 

      e-mail: svepes@skolacb.cz 

www.skolacb.cz 

    

 

 Marketing 1 - 1 

 Právo 1 1 2 

 Management - 1 1 

 
Chod podniku 1 1 2 

Účetnictví a daně    8 

 Účetnictví 3 3 6 

 Účetnictví cvičení 1 1 2 

Písemná a ústní komunikace    5/4 

 Rétorika 1 - 1 

 
Písemná a elektronická 

komunikace 
2/2 2/2 4/4 

Společenskovědní vzdělávání    4 

 Základy společenských věd 1 1 2 

 Dějepis 1 1 2 

Vzdělávání v informačních 

a komunikačních technologií 
   4/4 

 Informační technologie 2/2 2/2 4/4 

Celkem  33/12 32/12 65/24 

 

Přehled využití týdnů v období září - červen 

 
Činnost Počet týdnů 1. 

v ročníku 
Počet týdnů 
v 2. ročníku 

Vyučování podle rozvržení učiva 32 32 

Odborná praxe 1 1 

Maturitní zkouška - 2 

Rezerva 7 5 

Celkem 40 40 

 



                  STŘEDNÍ ŠKOLA JERONÝMOVA ČESKÉ BUDĚJOVICE, s.r.o. 
JERONÝMOVA 28/22, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 

    tel.: 386 354 440, 380 422 290 

kadeřnictví: 380 422 292 

      e-mail: svepes@skolacb.cz 

www.skolacb.cz 

    

 

UČEBNÍ PLÁN PODNIKÁNÍ DÁLKOVÉ 
Skupina:  64 Podnikání v oborech, odvětví 
Obor:    64–41–L/51 Podnikání 
Škola:   Střední škola Jeronýmova České Budějovice, s. r. o. 
Forma vzdělávání: dálková 
 
Program se uskutečňuje v souladu s § 25 zák. 561/2004 Sb. odst. C) dálkovou formou vzdělávání 

samostatné studium spojené s konzultacemi v rozsahu 200 až 220 konzultačních hodin ve školním 

roce. 

Vzdělávací oblasti a okruhy 
Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Počet týdenních 

vyučovacích hodin 

v ročníku 

 

Celkem 

  1. 2.  

Jazykové vzdělávání    100/60 

Český jazyk Český jazyk  20 20 40 

Cizí jazyk Anglický jazyk/Německý  20/20 20/20 40/40 

 
Konverzace v anglickém/německém 

jazyce  
10/10 10/10 20/20 

Matematické vzdělávání    40 

 Matematika  20 20 40 

Estetické vzdělávání    40 

 Dějiny literatury  20 20 40 

Ekonomika a právo    110 

 Makroekonomie,  10 10 20 

 Mikroekonomie, Ekonomika podniku 20 10 30 

 Marketing  10 10 20 

 Právo  5 5 10 

 Management  - 10 10 



                  STŘEDNÍ ŠKOLA JERONÝMOVA ČESKÉ BUDĚJOVICE, s.r.o. 
JERONÝMOVA 28/22, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 

    tel.: 386 354 440, 380 422 290 

kadeřnictví: 380 422 292 

      e-mail: svepes@skolacb.cz 

www.skolacb.cz 

    

 

 
Chod podniku  10 10 20 

Účetnictví a daně    60/20 

 Účetnictví  20 20 40 

 Cvičení z účetnictví   10/10 10/10 20/20 

Písemná a ústní komunikace    20/20 

 Písemná a elektronická komunikace  10/10 10/10 20/20 

Společenskovědní vzdělávání    10 

 Základy společenských věd 5 - 5 

 Dějepis - 5 5 

Vzdělávání v informačních 

a komunikačních technologií 
   40/40 

 Informační technologie  20/20 20/20 40/40 

Celkem  210/70 210/70 420/140 

 

 

Přehled využití týdnů v období září - červen 

 
Činnost Počet týdnů 1. 

v ročníku 
Počet týdnů 
v 2. ročníku 

Vyučování podle rozvržení učiva 32 32 

Odborná praxe 1 1 

Maturitní zkouška - 2 

Rezerva 7 5 

Celkem 40 40 

 
 

 
 
 
 



                  STŘEDNÍ ŠKOLA JERONÝMOVA ČESKÉ BUDĚJOVICE, s.r.o. 
JERONÝMOVA 28/22, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 

    tel.: 386 354 440, 380 422 290 

kadeřnictví: 380 422 292 

      e-mail: svepes@skolacb.cz 

www.skolacb.cz 

    

 

UČEBNÍ PLÁNY UČEBNÍCH OBORŮ 
 
UČEBNÍ PLÁN KADEŘNÍK – KADEŘNICE 
 
Skupina:   69 Osobní a provozní služby 
Obor:    69-51-H/01 Kadeřník - Kadeřnice 
Škola:    Střední škola Jeronýmova České Budějovice, s. r. o. 
Forma vzdělávání:  denní 
 

Vzdělávací oblasti a 
okruhy 

Kategorie a názvy 
vyučovacích předmětů 

Počet týdenních vyučovacích 
hodin v ročníku 

Celkem 

  1. 2. 3.  

Jazykové vzdělávání     13/8 

 Český jazyk a literatura 2 2 1 5 

 Anglický/Německý jazyk 2/2 2/2 2/2 6/6 

 
Konverzace 
Anglického/Německého 
jazyka 

- 1/1 1/1 2/2 

Společenskovědní 
vzdělávání 

    3 

 
Základy společenských věd 
(Filozofie, Právo, 
Sociologie) 

1 1 1 3 

Přírodovědné 
vzdělávání 

    5 

 Chemie 1 1 - 2 

 Zdravověda - 1 1 2 

 Základy přírodních věd 1 - - 1 

Matematické 
vzdělávání 

    4 

 Matematika 2 1 1 4 

Estetické vzdělávání     2 

 Dějiny kultury - 1 1 2 

Vzdělávání pro zdraví     3 

 
Tělesná výchova/Zdravotní 
tělesná výchova 

1/1 1/1 1/1 3/3 

Vzdělávání v 
informační a 
komunikační 
technologii 

    3/3 

 
Informační a komunikační 
technologie 

1/1 1/1 1/1 3/3 

Ekonomické vzdělávání     3 

 Ekonomika - 1 1,5 2,5 

 Ekonomická gramotnost 0,5   0,5 



                  STŘEDNÍ ŠKOLA JERONÝMOVA ČESKÉ BUDĚJOVICE, s.r.o. 
JERONÝMOVA 28/22, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 

    tel.: 386 354 440, 380 422 290 

kadeřnictví: 380 422 292 

      e-mail: svepes@skolacb.cz 

www.skolacb.cz 

    

 

Tvorba účesů     55 

 Materiály 2 1 1 4 

 Tvorba účesů 2 2 2 6 

 Odborný výcvik 12,5/12,5 17,5/17,5 15/15 45/45 

Výtvarná příprava     3 

 Výtvarná výchova 1 1 1 3 

Komunikace ve 
službách 

    2 

 Rétorika 0,5 0,5 - 1 

 Psychologie 0,5 0,5 - 1 

Celkem  30/16,5 35/22,5 31/20 96/59 

 

 

Přehled využití týdnů v období září – červen  

 

Činnost Počet týdnů  
v ročníku 

Počet týdnů  
v ročníku 

Počet týdnů  
v ročníku 

  1. 2. 3. 

Vyučování podle rozpisu učiva 32 32 32 

Závěrečná zkouška - - 1 

Časová rezerva, opakování učiva, 
exkurze, výchovně vzdělávací akce 

8 8 7 

Celkem 40 40 40 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  STŘEDNÍ ŠKOLA JERONÝMOVA ČESKÉ BUDĚJOVICE, s.r.o. 
JERONÝMOVA 28/22, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 

    tel.: 386 354 440, 380 422 290 

kadeřnictví: 380 422 292 

      e-mail: svepes@skolacb.cz 

www.skolacb.cz 

    

 

UČEBNÍ PLÁN KUCHAŘ – ČÍŠNÍK 
 

Skupina:   65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 

Obor:    65-51-H/01 Kuchař - číšník 
Škola:    Střední škola Jeronýmova České Budějovice, s. r. o. 
Forma vzdělávání:  denní 
 

Vzdělávací oblasti a 
okruhy 

Kategorie a názvy 
vyučovacích předmětů 

Počet týdenních vyučovacích 
hodin v ročníku 

Celkem 

  1. 2. 3.  

Jazykové vzdělávání     13/8 

 Český jazyk a literatura 2 2 1 5 

 Anglický/Německý jazyk 2/2 2/2 2/2 6/6 

 
Konverzace 
Anglického/Německého 
jazyka 

- 1/1 1/1 2/2 

Společenskovědní 
vzdělávání 

    3 

 
Základy společenských věd 
(Filozofie, Právo, Sociologie) 

1 1 1 3 

Přírodovědné 
vzdělávání 

    3 

 Chemie 1 1 - 2 

 Základy přírodních věd 1 - - 1 

Matematické 
vzdělávání 

    4 

 Matematika 2 1 1 4 

Estetické vzdělávání     2 

 Dějiny kultury - 1 1 2 

Vzdělávání pro zdraví     3 

 
Tělesná výchova/Zdravotní 
tělesná výchova 

1/1 1/1 1/1 3/3 

Vzdělávání v 
informačních a 
komunikačních 
technologiích 

    3/3 

 
Informační a komunikační 
technologie 

1/1 1/1 1/1 3/3 

Ekonomické vzdělávání     3 

 Ekonomika - 1 1,5 2,5 

 Ekonomická gramotnost 0,5   0,5 

Výroba pokrmů     10 

 Technologie 2 2 2 6 

 Potraviny a výživa 2 1 1 4 



                  STŘEDNÍ ŠKOLA JERONÝMOVA ČESKÉ BUDĚJOVICE, s.r.o. 
JERONÝMOVA 28/22, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 

    tel.: 386 354 440, 380 422 290 

kadeřnictví: 380 422 292 

      e-mail: svepes@skolacb.cz 

www.skolacb.cz 

    

 

Odbyt a obsluha     7 

 Stolničení 2 2 3 7 

Komunikace ve 
službách 

    2 

 Rétorika 0,5 0,5 - 1 

 Psychologie 0,5 0,5 - 1 

Výroba a odbyt 
profilující okruhy 

    45/45 

 Odborný výcvik 12,5/12,5 17,5/17,5 15/15 45/45 

Celkem  31/16,5 35,5/22,5 31,5/20 98/59 

 

 

Přehled využití týdnů v období září – červen  

 

Činnost Počet týdnů  
v ročníku 

Počet týdnů  
v ročníku 

Počet týdnů  
v ročníku 

  1. 2. 3. 

Vyučování podle rozpisu učiva 32 32 32 

Závěrečná zkouška - - 1 

Časová rezerva, opakování učiva, 
exkurze, výchovně vzdělávací akce 

8 8 7 

Celkem 40 40 40 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  STŘEDNÍ ŠKOLA JERONÝMOVA ČESKÉ BUDĚJOVICE, s.r.o. 
JERONÝMOVA 28/22, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 

    tel.: 386 354 440, 380 422 290 

kadeřnictví: 380 422 292 

      e-mail: svepes@skolacb.cz 

www.skolacb.cz 

    

 

UČEBNÍ PLÁN CUKRÁŘ 
 

Skupina:   29 Potravinářství a potravinářská chemie 
Obor:    29-54-H/01 Cukrář 
Škola:    Střední škola Jeronýmova České Budějovice, s. r. o. 
Forma vzdělávání:  denní 
 

Vzdělávací oblasti a 
okruhy 

Kategorie a názvy 
vyučovacích předmětů 

Počet týdenních vyučovacích 
hodin v ročníku 

Celkem 

  1. 2. 3.  

Jazykové vzdělávání     13/8 

 Český jazyk a literatura 2 2 1 5 

 Anglický/Německý jazyk 2/2 2/2 2/2 6/6 

 
Konverzace 
Anglického/Německého 
jazyka 

- 1/1 1/1 2/2 

Společenskovědní 
vzdělávání 

    3 

 
Základy společenských věd 
(Filozofie, Právo, 
Sociologie) 

1 1 1 3 

Přírodovědné 
vzdělávání 

    3 

 Chemie 1 1 - 2 

 Základy přírodních věd 1 - - 1 

Matematické 
vzdělávání 

    4 

 Matematika 2 1 1 4 

Estetické vzdělávání     2 

 Dějiny kultury - 1 1 2 

Vzdělávání pro zdraví     3/3 

 
Tělesná výchova/Zdravotní 
tělesná výchova 

1/1 1/1 1/1 3/3 

Vzdělávání v 
informačních a 
komunikačních 
technologiích 

    5/3 

 
Informační a komunikační 
technologie 

1/1 1/1 1/1 3/3 

 Rétorika 0,5 0,5 - 1 

 Psychologie 0,5 0,5 - 1 

Ekonomické vzdělávání     3 

 Ekonomika - 1 1,5 2,5 

 Ekonomická gramotnost 0,5   0,5 

Technická a     16 



                  STŘEDNÍ ŠKOLA JERONÝMOVA ČESKÉ BUDĚJOVICE, s.r.o. 
JERONÝMOVA 28/22, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 

    tel.: 386 354 440, 380 422 290 

kadeřnictví: 380 422 292 

      e-mail: svepes@skolacb.cz 

www.skolacb.cz 

    

 

technologická příprava  

 Stroje a zařízení 1 - 1 2 

 Suroviny 2 1 2 5 

 Cukrářská výroba 2 2 2 6 

 Výtvarná výchova 1 1 1 3 

Výroba a odbyt     45/45 

 Odborný výcvik 12,5/12,5 17,5/17,5 15/15 45/45 

Celkem  31/16,5 34,5/22,5 31,5/20 97/59 

 
 

Přehled využití týdnů v období září – červen  

 

Činnost Počet týdnů  
v ročníku 

Počet týdnů  
v ročníku 

Počet týdnů  
v ročníku 

  1. 2. 3. 

Vyučování podle rozpisu učiva 32 32 32 

Závěrečná zkouška - - 1 

Časová rezerva, opakování učiva, 
exkurze, výchovně vzdělávací akce 

8 8 7 

Celkem 40 40 40 

 

 

 


